SEREMI

Region de Atacama

Ministerio del
Medio Ambiente

SEMINARIO:

Horario
9:30-10:00
10:00

10:00-10:15
10:15-10:30
10:30-11:15

11:15-11:45

11:45-12:30

12:30-13:20

13:20-13:30

—— I ISOIIICIIII'IES I+D+II
Ei i | Plataforma de Investigacion en
Ecohidrologia y Ecohidraulica

PROGRAMA

CAUDAL AMBIENTAL EN EL RiO HUASCO
02 de abril 2024 - Huasco

Actividad
Acreditacion
Bienvenida PRAS

Palabras de la SEREMI Medio Ambiente

Palabras Alcalde de Huasco, Genaro Bricefio Tapia

CONFERENCIAS

Caudal Ambiental como medida de conservacion de

ecosistemas acuaticos

Expositor: Matias Peredo Parada, Gerente General

EcoHyd

Café

CONFERENCIAS

Caudal Ambiental en el rio Huasco

Expositor: Matias Peredo Parada, Gerente General
EcoHyd

Panel de Conversacion (Modera Seremi del MA)

Participan:
e Integrante CRAS
e Consejero CRAS
e Invitado1l
e |Invitado 2
e Gerente General EcoHyd

- ¢Como logramos acuerdos en los distintos sectores
interesados para establecer y cumplir un caudal
ambiental en el rio Huasco?

- ¢Qué experiencias y oportunidades tenemos?

- ¢Como podemos aportar concretamente desde
nuestras distintas esferas: empresas, sociedad,
academia, Estado?

CIERRE



