



## **PROGRAMA**

## SEMINARIO: CAUDAL AMBIENTAL EN EL RÍO HUASCO 02 de abril 2024 - Huasco

Horario	Actividad
9:30-10:00	Acreditación
10:00	Bienvenida PRAS
10:00-10:15	Palabras de la SEREMI Medio Ambiente
10:15-10:30	Palabras Alcalde de Huasco, Genaro Briceño Tapia
10:30-11:15	CONFERENCIAS  Caudal Ambiental como medida de conservación de ecosistemas acuáticos  Expositor: Matías Peredo Parada, Gerente General EcoHyd
11:15-11:45	Café
11:45-12:30	CONFERENCIAS Caudal Ambiental en el río Huasco Expositor: Matías Peredo Parada, Gerente General EcoHyd
12:30-13:20	Panel de Conversación (Modera Seremi del MA)
	<ul> <li>Participan:</li> <li>Integrante CRAS</li> <li>Consejero CRAS</li> <li>Invitado 1</li> <li>Invitado 2</li> <li>Gerente General EcoHyd</li> </ul>
12.20 12.20	<ul> <li>¿Cómo logramos acuerdos en los distintos sectores interesados para establecer y cumplir un caudal ambiental en el río Huasco?</li> <li>¿Qué experiencias y oportunidades tenemos?</li> <li>¿Cómo podemos aportar concretamente desde nuestras distintas esferas: empresas, sociedad, academia, Estado?</li> </ul>
13:20-13:30	CIERRE